
UCHWAŁA NR XL/282/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz.559 ze zm.), w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.) oraz ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie 
ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r,, poz. 2469), Rada Gminy Mietków 
uchwala co następuje: 

  

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zadania realizowane w ramach Programu, o którym mowa w § 1 w oparciu o ustawę 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawę o przeciwdziałaniu 
narkomanii będą jednocześnie stanowiły element i wsparcie dla działań gminy związanych 
z realizacją ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy           z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mietków. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/282/2022 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 29 marca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2022 - 2025 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

§ 1. Obowiązek uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii wynika z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 

Program łączy obszary problemowe z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym, a także przemocy domowej. Przyjmując za priorytet konieczność stworzenia 
efektywnego systemu działań profilaktycznych w gminie opracowano niniejszy dokument, który systematyzując 
cele i zadania, a także podając wskaźniki do oceny ich realizacji, w czytelny i transparentny sposób przedstawia 
plan wypełnienia zadań własnych gminy w zakresie profilaktyki oraz rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom behawioralnym, w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne 
i osobowe. 

§ 2. Do najczęściej występujących uzależnień zaliczamy: 

uzależnienie od alkoholu – (zespół zależności alkoholowej) choroba będąca następstwem nadmiernego 
używania alkoholu. Spożywanie alkoholu przez osobę uzależnioną jest spowodowane przymusem o charakterze 
psychicznym i somatycznym, choć nie podlega jego woli jest możliwe powstrzymanie się od spożywania 
alkoholu i zachowanie abstynencji. Aby mówić o uzależnieniu muszą wystąpić przynajmniej trzy 
z następujących objawów: 

- silna, natrętna potrzeba spożywania alkoholu (tzw. głód alkoholowy) 

- upośledzona zdolność kontrolowania picia alkoholu (trudności w unikaniu rozpoczęcia picia, trudności 
w zakończeniu picia albo problemy z kontrolowaniem picia do wcześniej założonego poziomu) 

- picie alkoholu w celu złagodzenia albo zapobieżenia alkoholowemu zespołowi abstynencyjnemu oraz 
subiektywne poczucie skuteczności takiego postępowania (tzw. klinowanie) 

- objawy abstynencyjne (drżenia mięśniowe, nadciśnienie tętnicze, tachykardia, nudności, wymioty, biegunki, 
bezsenność, rozszerzenie źrenic, wysuszenie śluzówek, wzmożona potliwość, padaczka, zaburzenia snu, nastrój 
drażliwy lub obniżony, lęk) 

- zmieniona (najczęściej zwiększona) tolerancja alkoholu (ta sama dawka alkoholu nie przynosi oczekiwanego 
efektu, potrzeba spożywania większych dawek alkoholu dla wywołania oczekiwanego efektu) 

- zawężenie repertuaru zachowań związanych z piciem alkoholu do 1-2 wzorców. 

- postępujące zaniedbywanie alternatywnych do picia przyjemności, zachowań i zainteresowań 

- picie alkoholu mimo oczywistej wiedzy o jego szczególnej szkodliwości dla zdrowia pijącego. 

uzależnienia od narkotyków i substancji psychoaktywnych – uzależnienia od substancji, które mają 
wpływ na czynności mózgu. Charakteryzuje się tzw. głodem narkotycznym, czyli fizycznym cierpieniem 
spowodowanym odstawieniem substancji, co prowadzi do zdobycia narkotyku za wszelką cenę. W tej grupie 
znajdują się również tzw. dopalacze (substancje psychoaktywne, które nie zostały zaklasyfikowane jako 
narkotyki). Substancje te często mają bardzo silne działanie, uzależniają i wywołują szereg skutków 
ubocznych, często zawierają składniki wywołujące omamy, majaczenie czy depresję. Większe dawki 
dopalaczy bywają śmiertelne. Dopalacze podzielono na kilka grup. Najpopularniejsze są: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 1



- substancje typu „spicy” (kadzidełka, susze roślinne) spala się je w fajkach lub skrętach, ich działanie daje 
podobne efekty jak opium i marihuana, 

- „party pills” kolorowe tabletki i proszki dostępne w foliowych torebkach produkowane z mieszanek substancji 
syntetycznych (sztucznych), najczęściej poprawiają one nastrój, dodają energii, likwidują senność, są 
sprzedawane głównie na imprezach młodzieżowych, 

- pigułki i kolorowe znaczki do lizania z jedną substancją aktywną (pochodzenia syntetycznego). 

Objawy narkomanii mogą uwidaczniać się zarówno na tle psychicznym jak i fizycznym, są zależne od fazy 
uzależnienia. W fazie eksperymentowania do głównych objawów należą zmiany w wyglądzie i zachowaniu: 
przekrwione białka oczu, rozszerzone źrenice, nadpobudliwość przeplatana sennością i apatią, specyficzny 
zapach jamy ustnej i chroniczny katar. W kolejnej fazie wyżej wymienione objawy ulegają pogłębieniu, 
dodatkowo uzależniony zamyka się w sobie, staje się agresywny. W ostatniej zaś fazie pojawiają się tak 
zwane paranoje narkotyczne – uzależniony traci pewność siebie i poczucie własnej wartości, kłamie, często 
dochodzi do nagłych wybuchów agresji, które mogą prowadzić do kłopotów z prawem. 

uzależnienie od internetu (w tym fonoholizm, siecioholizm) – z roku na rok przybywa osób 
korzystających z Internetu w sposób problematyczny. Niewątpliwie doświadczana pandemia covid-19 
przyczyniła się do zwiększenia liczby godzin, jakie młodzi ludzie spędzają na mediach społecznościowych 
oraz grając w gry na urządzeniach elektronicznych (komputer, smartfon, konsola, gry wideo). Jak wskazują 
badania ESPAD (2019), zagrożeni uzależnieniem lub już uzależnieni rekrutują się najczęściej spośród osób 
poniżej 25 roku życia, przy czym najbardziej zagrożeni są niepełnoletni. Dzieci co raz wcześniej 
rozpoczynają samodzielne korzystanie z Internetu (bez nadzoru rodziców). Średnia wieku inicjacji 
internetowej w szkole podstawowej wynosi 6 lat i 8 miesięcy. Niektóre dzieci rozpoczynają samodzielne 
użytkowanie Internetu mając zaledwie 4 lata (4,6%). Dzieci coraz wcześniej otrzymują własne urządzenia 
z dostępem do Internetu. Największy odsetek uczniów (40,7%) deklaruje, że pierwszy telefon z dostępem do 
internetu otrzymało w wieku 9 -10 lat, jednak co piąty nastolatek wskazuje, że już w wieku 7 - 8 lat miał do 
dyspozycji telefon z dostępem do sieci (20,5%).  

Co trzeci nastolatek (33,6%) ma objawy problemowego użytkowania Internetu (PUI), a trzech na stu 
osiąga bardzo wysokie wskaźniki problemów (3,2%). Powyższe dane nie dziwią w kontekście badań CBOS, 
z których wynika że z urządzeń mobilnych korzysta jedna trzecia dzieci między 12 a 23 miesiącem życia 
i blisko dwie trzecie dzieci mających od 2 do 5 lat. Wśród najmłodszych dzieci średni czas spędzany w ciągu 
dnia z mobilnym ekranem wynosi 44 minuty, a wśród starszych – 49 minut. 

Czas spędzany w Internecie nie jest wskaźnikiem świadczącym o uzależnieniu natomiast jest sygnałem 
ostrzegawczym wymagającym analizy i monitorowania ze strony rodziców. Większa ilość́ czasu wolnego 
w weekend wydaje się̨ sprzyjać dłuższemu korzystaniu z mediów społecznościowych, zwłaszcza 
w przypadku młodszej grupy wiekowej. 

uzależnienie od gier hazardowych – wg danych z raportu z badań ESPAD (2019) wynika, że w gry 
hazardowe, czyli takie w których można wygrać lub przegrać pieniądze, chociaż raz, kiedykolwiek w życiu 
grało 18,2% badanych piętnasto-szesnastolatków oraz 21,4% siedemnasto-osiemnastolatków. W czasie 
ostatnich 30 dni przed badaniem uczestniczyło w grach hazardowych 5,5% uczniów z młodszej grupy i 7,9% 
uczniów ze starszej grupy. Porównując cechy społeczno-demograficzne można najogólniej wnioskować, że 
częściej grają na pieniądze: mężczyźni niż kobiety; ludzie młodzi w wieku 18–34 lata; mieszkańcy miast niż 
mieszkańcy wsi; ludzie dobrze wykształceni niż słabo wykształceni; zarabiający lepiej niż zarabiający gorzej; 
ludzie oceniający swoją sytuację materialną jako dobrą niż ludzie oceniający ją jako złą. 

zakupoholizm - poziom zagrożenia kompulsywnymi zakupami notuje się na podobnym poziomie, 
co w latach ubiegłych. Symptomy kompulsywnego kupowania w 2019 roku wykazywało 3,7% populacji 
Polaków w wieku powyżej 15 roku życia, co w liczbach bezwzględnych można oszacować na ponad milion 
osób. Zjawisko kompulsywnego kupowania różnicuje przede wszystkim wiek – dotyczy ono w głównej 
mierze ludzi młodych. Najliczniejszą grupę stanowią osoby w wieku 25-34 lata, choć w stosunku do 
poprzedniego pomiaru zjawisko kompulsywnego kupowania wyraźnie nasiliło się wśród ludzi bardzo 
młodych (15-17 lat). Podobnie jak we wcześniejszych badaniach, na kompulsywne zakupy bardziej narażone 
są kobiety niż mężczyźni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 2



§ 3. Punktem wyjścia dla działań profilaktycznych zarówno w obszarze używania substancji psychoaktywnych 
jak i zagrożeń uzależnieniami behawioralnymi jest wiedza o czynnikach chroniących i o czynnikach ryzyka. Duża 
grupa takich czynników jest wspólna dla większości uzależnień behawioralnych (np. nałogowy hazard, 
siecioholizm, zakupoholizm, uzależnienie od gier wideo) oraz dla tradycyjnych zachowań ryzykownych (np. 
używanie substancji psychoaktywnych, przemoc, wykroczenia). 

Czynniki chroniące Czynniki ryzyka 
Øpozytywne relacje z istotnymi osobami z najbliższego 
otoczenia, w tym z rodzicami oraz z rówieśnikami i 
innymi ważnymi osobami  
Økontrola rodzicielska oraz zaangażowanie rodziców w 
życie dziecka (jasne zasady i standardy zachowania, 
poczucie zaufania i wsparcia) 
Øcechy i własności indywidualne młodego człowieka 
(np. towarzyskie usposobienie i 
zrównoważony temperament), pozytywny obraz siebie 
(pozytywna samoocena), kompetencje psychospołeczne; 
Øjakość szkolnictwa (np. pozytywny klimat szkoły, 
wysoka jakość nauczania), 
Øzasoby pozarodzinnego otoczenia społecznego i 
miejsca zamieszkania (wsparcie wspólnoty religijnej, 
zorganizowane zajęcia pozaszkolne, bezpieczne 
sąsiedztwo, dostęp do pomocy itd.). 

Øbrak wsparcia ze strony rodziców i konflikty w 
rodzinie 
Øsilna potrzeba mocnych wrażeń, 
Øimpulsywność i skłonność do ryzyka, 
Øniska samocena, 
Øniepowodzenia w nauce szkolnej 
Øsłaba więź ze szkołą. 
Ødeficyty w umiejętnościach radzenia sobie ze 
stresem lub trudnymi emo 

§ 4. Zasoby instytucjonalne Gminy Mietków w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom behawioralnym: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - jest organem powołanym przez Wójta 
Gminy. Komisja ma za zadanie m.in. inicjowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień, opiniowanie wniosków dotyczących zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz kontrolę punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych, podejmowanie czynności zmierzających do orzekania o zastosowaniu obowiązku poddania 
się leczeniu odwykowemu. 

2. Punkt Konsultacyjny – świadczący wsparcie terapeuty uzależnień dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem oraz członków ich rodzin, a także osób stosujących przemoc w rodzinie i osób doznających 
przemocy w rodzinie.   

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mietkowie - oferuje rodzinom borykającym się z problemem 
uzależnień pomoc w formie pracy socjalnej (poradnictwa, wspierania, motywowania – w zależności od potrzeb) 
oraz w postaci świadczeń pieniężnych i niepieniężnych (zgodnie z obowiązującymi przepisami), a także wsparcie 
asystenta rodziny. 

4. Placówki oświatowe – szkoła ma obowiązek opracowania i realizacji programu wychowawczo – 
profilaktycznego oraz przeprowadzenia corocznej diagnozy w zakresie występujących w środowisku szkolnym 
potrzeb rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz 
nowych substancji psychoaktywnych. Przedszkole opracowuje i realizuje program wychowawczy przedszkola. 

Realizacja ww. programów m.in. ma na celu formowanie u uczniów poczucia godności własnej osoby 
i szacunku dla godności innych osób, wspomaganie uczniów w radzeniu sobie z trudnościami, jakie zagrażają 
prawidłowemu rozwojowi i zdrowemu życiu, ograniczanie i likwidowanie czynników ryzyka oraz inicjowanie 
i wspomaganie czynników chroniących. 

5. Świetlice Postaw Twórczych – działające w strukturach Gminnego Ośrodka Kultury organizujące zajęcia 
profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mietków. Świetlice dysponują filmami profilaktycznymi na 
płytach CD oraz dostępnymi on-line, opracowanymi przez wychowawców Świetlic scenariuszami zajęć 
profilaktycznych. 

6. Gminna Biblioteka – posiada bazę lokalową w Domanicach i Milinie, zapewnia bogaty wybór gier 
planszowych, organizuje warsztaty i zajęcia dla dzieci - co stanowi alternatywną formę spędzania czasu wolnego, 
zapewnia dostęp do książek o tematyce uzależnień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz kompetencji 
wychowawczych rodziców.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 3



7. Zespół Interdyscyplinarny – to powołany przez Wójta zespół specjalistów z: pomocy społecznej, oświaty, 
Policji, ochrony zdrowia, GKRPA, Kuratorskiej Służby Sądowej, instytucji pozarządowych, których celem jest 
organizowanie na terenie gminy systemu przeciwdziałania przemocy domowej oraz realizacja zadań wynikających 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

Rozdział 2. 
Założenia programu 

§ 5. Adresatami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 są mieszkańcy gminy Mietków oraz przedstawiciele podmiotów 
realizujących na rzecz Gminy Mietków zadania w zakresie profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie. 

§ 6. Program opiera się głównie na działaniach z zakresu profilaktyki uniwersalnej realizowanej w ramach 
statutowych zadań gminnych jednostek na rzecz odbiorców - bez względu na stopień indywidualnego ryzyka 
występowania problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych 
i problemu przemocy w rodzinie. Dlatego za priorytetowe działania uznaje się wsparcie kompetencji kadr 
gminnych jednostek w zakresie prowadzenia rekomendowanych programów profilaktycznych. 

Uwzględnione zostaną również potrzeby osób z grup ryzyka i już borykających się z uzależnieniami, dla 
których w miarę możliwości wykupione zostaną dedykowane programy w ramach profilaktyki selektywnej 
i wskazującej. Szczególną uwagę w obszarze profilaktyki poświęci się dzieciom i młodzieży. 

§ 7. Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest: 

- profilaktyka uzależnień mieszkańców gminy poprzez: 

a) podniesienie poziomu wiedzy na temat szkodliwości alkoholu, środków psychoaktywnych oraz uzależnień 
behawioralnych, 

b) promowanie zdrowego stylu życia, 

c) rowadzenie skoordynowanych działań terapeutycznych oraz ograniczenie skutków wynikających z różnego typu 
uzależnień. 

§ 8. Cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób, uzależnionych 
i zagrożonych uzależnieniami, członków ich rodzin oraz rodzin doświadczających przemocy domowej. 

zadanie wskaźnik realizatorzy 
Upowszechnianie informacji o miejscach, 

w których prowadzona jest terapia 
uzależnień i współuzależnienia, w tym  

informacji o działalności ogólnopolskiego 
telefonu zaufania oraz poradni 

internetowej (uzależnienia behawioralne 
narkomania)  

Liczba dystrybuowanych 
ulotek 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Wspieranie działalności Punktu 
Konsultacyjnego  

 
Liczba godzin dyżurów 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Rozwój oferowanego w gminie wsparcia o 
możliwość świadczenia konsultacji 

telefonicznych, utworzenia grup wsparcia, 
itp. 

 
Wydatki na utrzymanie 

telefonów użytkowanych 
przez GKRPA i ZI 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
Zespół Interdyscyplinarny 

Pomoc psychologiczno – pedagogiczna 
dla dzieci i młodzieży 

Liczba osób korzystających z 
indywidualnego wsparcia 
psychologa / pedagoga / 

terapeuty 

 
Szkoła Podstawowa 

Zapewnienie dostępności literatury 
poświęconej problematyce przemocy w 

rodzinie, uzależnień i kompetencji 
wychowawczych rodziców 

 
Liczba pozycji książkowych 

Gminna Biblioteka 
 

Wsparcie dla najmłodszych dzieci - Liczba przeprowadzonych Gminna Biblioteka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 4



bajkoterapia  zajęć Przedszkole 
Podnoszenie kompetencji kadry gminnych 

instytucji w zakresie profilaktyki 
uzależnień (w tym realizacji 

rekomendowanych programów 
profilaktycznych) 

i przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 
Liczba pracowników 
gminnych instytucji 

przeszkolonych w zakresie 
profilaktyki uzależnień (w 

tym realizacji 
rekomendowanych 

programów profilaktycznych)  
i przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie  

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

Szkoła Podstawowa 
Przedszkole 

Gminna Biblioteka  
Gminny Ośrodek Kultury – 

Świetlice Postaw Twórczych 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

zadanie wskaźnik realizatorzy 
Prowadzenie działań w ramach 

procedury zobowiązania do 
leczenia odwykowego 

Liczba skierowanych wniosków 
o badanie biegłego 

w przedmiocie uzależnienia 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Motywowanie osób uzależnionych 
do podjęcia terapii w placówkach 

leczenia uzależnienia, a osób 
pijących ryzykownie do zmiany 

szkodliwego wzoru picia 

 
Liczba prowadzonych przez 

GKRPA procedur dot. zobowiązania 
do leczenia odwykowego 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
 

Poradnictwo świadczone 
w Punkcie Konsultacyjnym 

Liczba osób korzystających Punkt Konsultacyjny 

Wsparcie dzieci i młodzieży 
w zakresie problemów uzależnień 

i przemocy w rodzinie 

 
Liczba uczniów objętych wsparciem 

szkoły  

 
Szkoła Podstawowa 

 
Wsparcie świadczone dla rodzin 

przez Grupy Robocze 

 
Liczba rodzin objętych procedurą 

„Niebieskie Karty” 

 
Zespół Interdyscyplinarny 

 
Pomoc materialna i rzeczowa 

Liczba rodzin z problemem 
uzależnień korzystających 

z pomocy społecznej 

 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

 
Współpraca gminnych jednostek w 

zakresie zgłaszania do Zespołu 
Interdyscyplinarnego podejrzeń 

przemocy domowej 

Liczba procedur „Niebieskie Karty” 
wszczętych przez szkołę, 

przedszkole 
 

Liczba informacji o podejrzeniu 
przemocy z innych gminnych 

jednostek 

 
 
 

Zespół Interdyscyplinarny 

 
Ochrona dzieci z rodzin 

doświadczających przemocy lub 
problemu uzależnień 

Liczba rodzin objętych pomocą 
asystenta rodziny 

 
Liczba dzieci, które zostały objęte 

wsparciem szkoły 
 
 Formy wsparcia zrealizowane przez 

szkołę 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

 
Szkoła 

Dostęp do poradnictwa prawnego 
dla rodzin z problemem uzależnień 

oraz przemocy domowej 

Liczba osób skierowanych do 
powiatowego punktu porad 

prawnych 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mietkowie 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
 

Zespół Interdyscyplinarny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 5



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym 

zadanie wskaźnik realizatorzy 
Aktualizacja diagnozy lokalnych 
zasobów, problemów uzależnień 
i przemocy domowej w Gminie 

Mietków (nie rzadziej niż co 3 lata) 
oraz diagnozę w zakresie 

występujących w szkołach 
i placówkach systemu oświaty 
czynników ryzyka i czynników 

chroniących 

Liczba przeprowadzonych diagnoz Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

 
 
 

Szkoła Podstawowa 
Przedszkole 

Pozyskiwanie i kolportaż ulotek 
i broszur o tematyce uzależnień 

i przemocy domowej 

Liczba pozyskanych 
i rozdystrybuowanych 

ulotek/broszur 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Realizacja programów 
profilaktycznych dla 

przedszkolaków w zakresie 
edukacji antynikotynowej, spotkań z 

Policjantem, pielęgniarką, 
dietetykiem, strażakiem itp., zabawy 
wyciszające i relaksacyjne, teatrzyki 

profilaktyczne, zajęcia dotyczące 
rozpoznawania i ekspresji emocji, 

itp. 

 
Liczba zrealizowanych 

programów/zajęć przez kadrę 
przedszkola 

 
Liczba zrealizowanych 

programów/zajęć przed zewnętrzne 
firmy 

 
Liczba dzieci, które wzięły udział w 

zajęciach/programie 

 
 
 
 

Przedszkole w Mietkowie 

 
Programy profilaktyczne 

realizowane w szkole  

Liczba zrealizowanych 
programów/zajęć przez kadrę szkoły 
 

Liczba zrealizowanych 
programów/zajęć przez zewnętrzne 

firmy 
 
Liczba dzieci, które wzięły udział w 

ww. zajęciach/programie  

 
 
 
 

Szkoła Podstawowa  

 
Działalność Świetlic Postaw 

Twórczych 

Liczba dzieci i młodzieży 
uczestniczących w zajęciach 

 
Liczba godzin zajęć 

profilaktycznych 

 
Gminny Ośrodek Kultury – 

Świetlice Postaw Twórczych 

Szkolenia członków GKRPA, kadr 
jednostek gminnych oraz 

działających na rzecz gminy w 
zakresie profilaktyki uzależnień i 

przemocy domowej, w tym 
rekomendowanych programów 

profilaktycznych 

 
Liczba pracowników gminnych 

jednostek, które ukończyły 
szkolenia w zakresie profilaktyki 

przemocy w rodzinie oraz 
profilaktyki uzależnień 

 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Zapewnienie literatury na temat 
uzależnień, przemocy w rodzinie i 

kompetencji wychowawczych 
rodziców 

 
Liczba książek 

 
Gminna Biblioteka 

Organizowanie kampanii 
informacyjnych dotyczących 

problematyki uzależnień i przemocy 
w rodzinie 

 
Liczba kampanii 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 6



4. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

zadanie wskaźnik realizatorzy 
Ograniczanie dostępności napojów 
alkoholowych osobom poniżej 18 
roku życia 

Edukacja sprzedawców napojów 
alkoholowych mająca na celu  
uwrażliwienie na przestrzeganie 
zakazu sprzedaży alkoholu osobom 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Kontrola punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych 

Liczba kontroli punktów sprzedaży 
alkoholu 
 
Liczba złożonych zawiadomień 
 
Liczba wystąpień w charakterze 
oskarżyciela publicznego 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

Rozdział 3. 

Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii  

§ 9. 1. Zasady wynagradzania członków GKRPA: 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi członkom Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za prowadzone czynności 
przysługuje wynagrodzenie. Ustala się następujące zasady wynagradzania: 

- przewodniczący komisji – 30% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i obowiązujących aktów wykonawczych, 

- sekretarz komisji - 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego wg ww. przepisów, 

- członek komisji –20% minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego wg ww. przepisów. 

2. Finansowanie Programu: 

Program będzie finansowany ze środków planowanych w budżecie Gminy Mietków, stanowiących dochody 
z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Przestrzegany będzie ustawowy 
wymóg, aby każde zadanie finansowane w jego zakresie miało związek z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów uzależnień. Co roku, w odniesieniu do budżetu na realizację Programu i rozeznanych potrzeb, 
ustalany będzie zakres realizowanych zadań i wydatków na dany rok. 

3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Mietków do utworzenia układu budżetowego na realizację Programu 
i złożenia sprawozdania Radzie Gminy do dnia 31 marca każdego roku za rok poprzedni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

 

Aktualnie w Gminie Mietków obowiązuje Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 przyjęty uchwałą Rady Gminy Nr 
XXXVI/247/2021 z dnia 20 grudnia 2021 r. 

W związku ze zmianą przepisów, tj. art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu 
publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 2469) zachodzi konieczność uchwalenia 
nowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii (zwanego dalej Programem), który zgodnie z art. 41 ust. 2 cyt. wyżej ustawy uwzględniać będzie 
problematykę uzależnień behawioralnych. 

Zgodnie z cytowanymi wyżej przepisami, aktualnie obowiązujący Gminny Program zachowuje moc do czasu 
uchwalenia nowego Programu, jednakże nie dłużej niż do 31 marca 2022 r. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest przyjęcie nowego Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii zgodnego z obowiązującymi 
regulacjami prawnymi. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025 oprócz dotychczas realizowanych przez gminne jednostki przedsięwzięć 
w obszarze profilaktyki uzależnień będzie uwzględniał zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 
behawioralnym. 

Wdrożenie Programu pozwoli na realizację przez Gminę Mietków ustawowych obowiązków, organizację 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, dla rodzin uwikłanych w przemoc domową, a także przyczyni się 
do minimalizowania skutków uzależnień. 

Program będzie realizowany przez gminne jednostki oraz zewnętrznych wykonawców, a za jego koordynację 
odpowiedzialna będzie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mietkowie. 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CED1FF-98AF-4599-BE0E-F76361651FA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 10 (10)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Tiret 11 (11)

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Tiret 1 (12)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Tiret - (14)
	Zalacznik 1 Tiret - (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Uzasadnienie



